
泉佐野泉南医師会 地域連携室

Maｙ.2021
Vol.45

わ・リレーコラム

泉佐野泉南医師会
賛同機関

泉佐野泉南歯科医師会 通所介護泉佐野薬剤師会 理学療法士会訪問看護

病院ケアマネ連絡会

泉南薬剤師会

作業療法士会 6市町行政（高齢介護担当課） 地域包括支援センター 泉佐野保健所 他

【発行元】
泉佐野泉南医師会 地域連携室
〒598-0063 泉佐野市湊1-1-30
📞072-464-6123 FAX 072-464-6133
E-mail  renkei@sano.osaka.med.or.jp  
URL http://www.sano.osaka.med.or.jp

案第45走者

医師

与田 武徳 先生

与田病院

【岬町】

昨年6月より、医師会地域連携室のスタッフとして業務に携わらせていただいております高山と申します。3市3町
の医療介護の連携推進事業に関わる中で、多職種間のスムーズな連携が、いかに大事であるかということを日々
実感しています。新型コロナの影響で、思うように動けないことも多々ありましたが、その中でも新しい形が出来てき
たことを前向きに捉え、さらに発展できるよう皆様と一緒に取り組んでいきたいと思います。
また、地域連携室では、在宅医療・介護に関する相談窓口を設置しておりますので、お気軽にご相談ください‼
今後ともご指導、ご協力の程よろしくお願いいたします。

さん

【泉佐野泉南医師会地域連携室】

高山 さとみ

在宅医療・介護連携相談窓口のご案内

泉佐野泉南医師会地域連携室では、3市3町（泉佐野市・泉南市・阪南市・熊取町・田尻町・岬町）から、「在宅医療・介護連携推進事
業」を受託し、医療・介護関係者のための相談窓口を設置しています。

例えば、こんな相談をお受けします。

かかりつけ医や往診をして
くれる医師を探している

訪問看護の導入に
ついて教えて！

在宅診療報酬請求
について教えて！

メディカル・ケア・
ステーション（MCS）
について教えて！

泉佐野泉南医師会 地域連携室
📞072-464-6123
受付時間：月～金（9時～17時）祝祭日除く

皆様こんにちは。岬町にあります与田病院の与田武徳です。まず初めに、本
年1月まで長年に渡り当院院長として地域医療に貢献されました故赤井俊洋
先生、そして、当院をこれまで支えて下さいました医師会の皆様方に、この場を
お借りして改めて心から深謝申し上げます。
さて、いよいよ一般の方々への新型コロナウイルスのワクチン接種が始まりまし

た。当院におきましても、岬町集団接種会場として個別接種とあわせて週に
500人程度の接種体制を整えることができ地域に貢献できることを大変嬉しく
思っております。
昨今、高齢者診療においては内科疾患に加えて「認知症」や「老年性うつ」

などの精神疾患を合併することで自宅生活が困難になっているケースが多くみら
れます。当院では内科医に加え精神科専門医3名が常勤医として入院・外来
・訪問診療を行っており、近隣の先生方や多職種との連携をとることで地域医
療のお役に立てればと考えております。
私自身が岬町に身を置いてまだ1年、アラフォーの甚だ未熟者ではありますが

、消化器内科医としての専門性も活かしつつ、これから30年この地に腰を据え
て地域医療を頑張って参りたいと思っております。皆様方からのご指導ご鞭撻を
賜りますようどうぞよろしくお願い申し上げます。

WAO!通信
在宅医療・介護連携を「輪」でつなぐ・・・


